- *Làng Lộc Tiên* có 18 họ: Nguyễn, Mai, Tô, Đinh, Lê, Phan, Phạm, Trịnh, Đoàn, Vũ, Trương, Đặng, Đỗ, Dương, Bùi, Đồng, Hồ, Hà; trong đó các họ Bùi, Trần, Mai là những họ có mặt đầu tiên.

- *Làng Hưng Thái*: cuối thế kỷ XVIII có một số gia đình họ Trần, họ Mai (khoảng 13 hộ, 60 người) từ làng Lộc Tiên lên vùng đất An Giáo dựng nhà, khai hoang làm ruộng. Thời vua Minh Mạng năm thứ 9 (1828) có lệnh trục hồi về nguyên quán, các gia đình đã kéo về ở cồn Gai (họ Trần ở phía Đông, họ Mai - phía Tây, thuộc thôn Lộc Tiên) lập nên 1 xóm gọi là xóm Mới do lý trưởng làng Lộc Tiên quản lý. Về sau có thêm họ Tô từ Lộc Tiên đến, họ Bùi, họ Đồng từ Diêm Phố về, dân số đông lên khoảng 100 người. Năm Canh Dần 1890 đặt tên là xóm Hưng Thái. Năm 1945 có thêm một số gia đình ở xóm Vạn Tân thuộc xã Vạn Lộc và một số gia đình ở Lộc Tiên đến tiếp nên dân số càng tăng. Làng lấy tên là Hưng Thái, thuộc xã Đình Công, sau này là một làng của xã Trường Xuân. Làng Hưng Thái có

8 họ: Bùi, Trần, Nguyễn, Tô, Đông, Mai, Phạm, Lê.